

XPO Logistics Europe annonce ses résultats annuels 2015

Solide performance des activités Transport Solutions et Supply Chain, au-delà des attentes

Lyon (France), 25 février 2016 – XPO Logistics Europe a publié un chiffre d'affaires consolidé pour l'année 2015 de 5 415 millions d'euros, soit une hausse de 16 % par rapport à 2014 (2,6 % à périmètre et taux de change constants).

Le résultat opérationnel avant amortissements (EBITDA) s'établit pour 2015 à 267,1 millions d'euros soit 4,9 % du chiffre d'affaires. Cet EBITDA inclut 88,4 millions d'euros de charges non récurrentes, telles que des frais de transaction et d'intégration consécutifs à la prise d'une participation majoritaire par XPO Logistics, Inc. dans la société en juin 2015 ainsi que des frais de restructuration et autres éléments non récurrents. L'EBITDA ajusté pour 2015, hors charges non récurrentes, s'établit à 355,4 millions d'euros.

Le résultat opérationnel avant écarts d'acquisition (EBITA) s'établit pour 2015 à 130,1 millions d'euros, soit 2,4 % du chiffre d'affaires, en baisse de 22,5 % par rapport à 2014. L'EBITA ajusté pour 2015, hors coûts mentionnés ci-dessus et autres charges non récurrentes, ressort à 222 millions d'euros, en hausse de 32 %.

Le résultat net part du Groupe pour 2015 est de 16,7 millions d'euros, soit 0,3 % du chiffre d'affaires.

La dette financière nette du Groupe au 31 décembre 2015 s'élève à 1 098 millions d'euros, en progression de 81,3 millions d'euros par rapport au 31 décembre 2014. 54,3 millions d'euros de cette hausse sont imputables aux variations de taux de change.

Troy Cooper, Président du Directoire de XPO Logistics Europe, déclare : « *La solide performance de l'entreprise en 2015 s'inscrit dans le cadre de ses six premiers mois d'intégration au sein de l'organisation internationale de XPO Logistics. Nos Business Units Transport Solutions et Supply Chain ont toutes deux surperformé, en réalisant les meilleurs résultats jamais enregistrés. Notre activité Supply Chain a généré une croissance du chiffre d'affaires de 10,1 % et de l'EBITA ajusté de 29 %. Notre activité Transport Solutions a dégagé une croissance positive de 2,6 % malgré la baisse des cours du pétrole et l'EBITA ajusté a progressé de 9 %. Les résultats de notre activité Global Forwarding reflètent la dynamique du marché international du freight forwarding, y compris un ralentissement en Asie, et le recentrage de nos activités sur les flux stratégiques.* »

M. Cooper poursuit : « *En 2016, nos niveaux élevés de satisfaction client, une forte dynamique commerciale et l'accent mis sur la performance permettront à XPO Logistics Europe de tirer parti des opportunités de croissance dans l'ensemble de ses business units et des régions dans lesquelles l'entreprise opère.* »

Chiffres clés consolidés pour l'exercice 2015 et 2014 :

En millions d'euros (comptes audités par les commissaires aux comptes)	2015	2014	Variation 2015 / 2014
Chiffre d'affaires	5 415	4 669	+16 %
EBITDA*	267,1	276,8	-3,5 %
Marge d'EBITDA (%)	4,9 %	5,9 %	- 100 pb
EBITA**	130,1	167,9	-22,5 %
Marge d'EBITA (%)	2,4 %	3,6 %	-119 pb
Résultat Net part du Groupe	16,7	75,9	-78%

* Résultat opérationnel avant amortissements

** Résultat opérationnel avant écarts d'acquisition

Chiffre d'affaires par Business Unit et pays :

Chiffre d'affaires pour l'exercice annuel (en millions d'euros)	2015	2014	Variation
Transport Solutions	2 178	2 122	+2,6 %
Supply Chain Europe	2 452	2 226	+10,1 %
Supply Chain US*	682	199	+243 %
Global Forwarding	202	206	-2,1 %
Inter-divisions	(98)	(84)	-
Total consolidé	5 415	4 669	+16 %

Chiffre d'affaires pour l'exercice annuel par zone géographique (en millions d'euros)	2015	2014	Variation
France	1 720	1 690	+1,8 %
Royaume-Uni	1 556	1 343	+15,9 %
Etats-Unis*	702	225	+214 %
Espagne	580	556	+4,3 %
Autres	851	855	-0,5 %
Total consolidé	5 415	4 669	+16 %

4 ^e trimestre Chiffre d'affaires (en millions d'euros)	T4 2015	T4 2014	Variation
Transport Solutions	536	522	+2,8 %
Supply Chain Europe	656	588	+11,6 %
Supply Chain US*	171	149	+14,8 %
Global Forwarding	52	57	-8,7 %
Inter-divisions	(26)	(23)	-
Total consolidé	1 389	1 294	+7,4 %

4 ^e trimestre Chiffre d'affaires par zone géographique (en millions d'euros)	T4 2015	T4 2014	Variation
France	428	420	+1,9 %
Royaume-Uni	416	355	+17,2 %
Etats-Unis*	179	158	+13,9 %
Espagne	149	142	+4,5 %
Autres	217	219	-0,9 %
Total consolidé	1 389	1 294	+7,4 %

* Quatre mois consolidés en 2014

Contributions EBITA par Business Unit :

EBITA* (En millions d'euros)	2015	2014	Variation
Transport Solutions	64,7	59,4	+9 %
Supply Chain Europe	117,6	91,5	+29 %
Supply Chain US**	38,1	13,5	+182 %
Global Forwarding	1,6	3,5	-55 %
Coûts d'intégration et de transaction, restructuration et charges non récurrentes (nets)	(91,9)	(0,0)	-
Total consolidé	130,1	167,9	-22,5 %

* Résultat opérationnel avant écarts d'acquisition

** Quatre mois consolidés en 2014

Les comptes de l'exercice clôturé le 31 décembre 2015 ont été arrêtés par le Directoire le 15 février 2016 et examinés par le Conseil de surveillance le 18 février 2016. Les audits des comptes statutaires et consolidés ont été réalisés et les rapports d'audit concernant leur certification seront émis prochainement.

► A propos de XPO Logistics, Inc. et de XPO Logistics Europe SA

XPO Logistics, Inc. (NYSE : XPO) fait partie du Top 10 mondial des prestataires supply chain, offrant des solutions à la pointe de l'innovation aux entreprises les plus performantes. L'entreprise propose des services de transport en lots partiels, lots complets, affrètement et logistique du dernier kilomètre, des solutions supply chain à fort contenu technologique, des prestations d'entreposage et de distribution à valeur ajoutée, des services d'expéditions urgentes, des solutions multimodales ainsi que de global forwarding et d'organisation de transport. XPO accompagne plus de 50 000 clients grâce à un réseau intégré de plus de 89 000 collaborateurs et 1 443 sites dans 33 pays.

Le siège international de XPO est situé à Greenwich, Connecticut (Etats-Unis) et son siège européen est basé à Lyon, France. L'entreprise conduit l'essentiel de ses opérations en Europe au travers de sa filiale XPO Logistics Europe SA, dont elle détient 86,25% du capital. L'action XPO Logistics Europe SA est cotée sous le code « XPO » sur Euronext Paris / Euronext London - Isin FR0000052870. www.xpo.com

Forward-looking Statements

This press release includes forward-looking statements within the meaning of United States federal securities laws, including our ability to maintain high customer satisfaction, increase sales and achieve our growth targets in 2016. All statements other than statements of historical fact are, or may be deemed to be, forward-looking statements. All forward-looking statements set forth in this press release are qualified by factors that might cause or contribute to a material difference in actual results, as discussed in XPO's filings with the U.S. Securities and Exchange Commission, including: economic conditions generally; competition; XPO's ability to attract and retain key employees; the ability to develop and implement a suitable information technology system; and the ability to maintain positive relationships with third-party providers. Forward-looking statements set forth in this press release speak only as of the date hereof, and XPO undertakes no obligation to update forward-looking statements to reflect subsequent events or circumstances, changes in expectations or the occurrence of unanticipated events except to the extent required by law.

Contacts

XPO Logistics Europe

Clémence Choutet, +33 4 72 83 66 00

clemence.choutet@xpo.com

DGM Conseil

Olivier Labesse, +33 1 40 70 11 89

ol@dgm-conseil.fr

Hugues Schmitt +33 1 40 70 11 89

h.schmitt@dgm-conseil.fr

Thomas de Climens +33 1 40 70 11 89

thomasdeclimens@dgm-conseil.fr